
días hábiles, contados a partir del siguiente al en que aparezca 
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado», en las que ma
nifiesten que reúnen todas y cada una de las condicones seña
ladas en la base 2.a de la convocatoria.

También podrán presentarse en la forrma que determina el 
artículo 86 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Los Corrales. 5 de diciembre de 1975.—El Alcalde, Antonio 
Casado Torres.—82-E.

1968  RESOLUCION del Ayuntamiento de Santander por 
                       por la que se hace pública la composición del Tribunal 

que ha de resolver la oposición libre convocada 
para la provisión en propiedad de la plaza de Jefe 
de Material.

De conformidad con lo dispuesto en la base séptima de la 
convocatoria y artículo 16 del Reglamento de Funcionarios 
de Administración Local, el Tribunal que ha de resolver la 
oposición libre convocada para la provisión en propiedad de 
la plaza de Jefe de Material quedará constituido en la siguiente 
forma:

Presidente: Don José Antonio Vierna Martínez, Ponente 
de la Comisión de Gobierno interior y Personal, por delegación 
del ilustrísimo señor Alcalde-Presidente.

Vocales:

Don Erwin Caso Castañeda, en representación del Profesora
do Oficial del Estado.

Ilustrísimo señor don Belarmino García García, Jefe provin
cial del Servicio de Inspección y Asesoramiento de las Corpo
raciones Locales, en representación de la Dirección General de 
Administración Local, .jupíente: Don José Merino Vellisco, Jefe 
de Sección del Gobierno Civil.

Don Marcelino Enrique Fernández-Setién, Jefe del Cuerpo 
de Bomberos municipales.

Don Jesús Bringas Erguiñ, Maquinista naval, en represen
tación de la Escuela de Náutica de Santander, por no existir 
Colegio profesional.

Secretario: Don Luis de la Riva y del Hoyo, Secretario ge
neral del excelentísimo Ayuntamiento de Santander.

Este Tribunal podrá ser impugnado en el plazo de quince 
dias, a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado».

De no existir reclamaciones, los ejercicios darán comienzo 
transcurrido el plazo señalado, en el "día, hora y lugar que 
oportunamente se notificará a los opositores.

Santander, 21 de enero de 1976.—El Alcalde.—663-A.

III. Otras disposiciones

MINISTERIO DE JUSTICIA

1969 DECRETO 3647/1975, de 5 de diciembre, por el que
se suprime el Registro de la Propiedad de Murías 
de Paredes, cuyo Distrito Hipotecario pasa a inte
grarse en el de León, salvo los Municipios de Vi- 
llablino y de Palacios del Sil, que lo serán en el de 
Ponferrada.

Por el Ministerio de Justicia se procede actualmente a la 
revisión de la circunscripción territorial de los Registros de la 
Propiedad, inspirada en las necesidades del servicio y en la 
nivelación de trabajo y rendimiento de estas oficinas, lo cual 
si aconseja, por una parte, el aumento de Registros en aquellas 
zonas de crecimiento demográfico y social, paralelamente, de 
otra, requiere la fusión de Distritos Hipotecarios limítrofes en 
que el escaso volumen de titulación así lo precise, y a tal 
efecto, y de conformidad con lo establecido en el Decreto de 
veintidós de julio de mil novecientos sesenta y siete, Ordenes 
ministeriales de veinticinco de agosto siguiente y trece de fe
brero de mil novecientos setenta y cuatro y artículos doscientos 
setenta y cinco de la Ley Hipotecaria y cuatrocientos ochenta 
y cuatro del Reglamento para su aplicación, se ha instruido el 
oportuno expediente, en el que se han recogido los informes 
preceptivos y ha sido dictaminado favorablemente por el. Con
sejo de Estado.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Justicia y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
cinco de diciembre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—Queda suprimido el Registro de la Pro
piedad de Murías de Paredes, de modo que su actual Distrito 
Hipotecario pase a integrarse en el de León, salvo los Muni
cipios de Villabiino y de Palacios del Sil, que lo serán en el 
de Ponferrada, a cuyo partido judicial pertenecen.

Artículo segundo.—Queda suprimida, asimismo, la Oficina Li
quidadora de Murias de Paredes, que pasará a integrarse en 
la de Ponferrada y en la Abogacía del Estado de León, en la 
forma que se dispone en el artículo anterior.

Artículo tercero.—El Ministro de Justicia, a través de la Di
rección General de los Registros y del Notariado, adoptará las 
medidas necesarias para el cumplimiento de este Decreto.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
cinco de diciembre de mil novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS

El Ministro de Justicia,
JOSE MARIA SANCHEZ-VENTURA PASCUAL

1970 RESOLUCION de la Dirección General de los Re- 
gistros y del Notariado por la que, en cumplimien
to de lo dispuesto en el artículo 223 del Reglamento 
del Registro Civil, se acuerda publicar la relación 
de concesiones de nacionalidad por residencia du
rante el segundo semestre de 1975.

De conformidad con lo establecido en el artículo 223 del 
Reglamento del Registro Civil, de fecha 14 de noviembre de 
1958, que dispone la publicación en el «Boletín Oficial del Es
tado» de relaciones semestrales de las concesiones de naciona
lidad por residencia,

Esta Dirección General ha acordado la publicación de la 
relación correspondiente al segundo semestre de 1975.

Madrid, 31 de diciembre de 1975.—El Director general, José 
Poveda Murcia.

RELACION QUE SE CITA, CON EXPRESION DE LA NACIO
NALIDAD INVOCADA Y FECHA DE LA CONCESION

Don Abdul Kader Eff Ali Mohamad, conocido por Manuel 
Ali Jaime. Jordana. l de julio de 1975.

Don Mariano de las Heras Gutiérrez. Chilena, l de julio 
de 1975.

Don Maurice Barzillai Chalem. Israelí. 1 de julio de 1975.
Doña María Antonieta Robles Rivas. Peruana. 1 de julio 

de 1975.
Don Arjan Issardas Daryanani. Hindú. 1 de julio de 1975.
Don Alejandro Zein Rodríguez. Libanesa. 1 de julio de 1975.
Don Ramiro Acuña Romero. Portuguesa. 1 de julio de 1975.
Don Jorge Antonio Ulloa Iparraguirre. Peruana, i de julio

de 1975.
Don Antonio Benteolo Cordobés. Británica. 1 de julio de 1975.
Doña María Hilaria Bosin Bitorosa. Guineana. l de julio 

de 1975.
Doña María Dolores Barreiros Fernández. Cubana, i de ju

lio de 1975.
Don Félix Antonio Corcuera Linares. Peruana. 1 de julio 

de 1975.
Don José Manuel Vergara Prieto. Chilena. 1 de julio de 1975.
Don Carlos Alberto de Sousa Ribeiro. Portuguesa, i de ju

lio de 1975.
Don Abdellatif Ahmad Selawi. Jordana. 1 de julio de 1975.
Don Kanagasabay Aroonageeree Moodely. Británica. 1 de 

julio de 1975.
Don Manuel Atalao Geraldes. Portuguesa. 1 de julio de 1975.
Don Podro María María. Portuguesa. 1 de julio de 1975.
Don Gerard Cauchéis. Francesa. 1 de julio de 1975.
Don Arun Raghunath Naik. Británica. 1 de julio de 1975.
Don Gustavo Humberto Pacheco Arancibia. Chilena. 1 de 

julio de 1975.
Don Vartan Jakar Oghli. Siria. 1 de julio de 1975.
Don Luis Alvaro López. Portuguesa. 1 de julio de 1975.
Don Oscar di Natale Pérez. Italiana 1 de. julio de 1975.
Don Jesús Domingo Guevara Peña. Peruana. 1 de julio 

de 1975.
Don Sen Yao. China. 1 de julio de 1975.



Don Elias Pinto Corcias. Marroquí. 1 de julio de 1975.
Don José Carlos Valente. Portuguesa. 1 de julio de 1975.
Don Cipriano Andrés Castro. Peruana. 1 de julio de 1975.
Don Armando Assayag. Marroquí. ,1 de julio de 1975.
Don Riad Al-Charrabe. Siria. 7 de julio de 1975.
Doña Virginia García Lyon. Chilena. 7 de julio de 1975.
Don Ariel Hilario Picot Díaz. Cubana. 7 de julio de 1975.
Don Francesco Paolo Pérez. Italiana. 7 de julio de 1975.
Doña María Lourdes Ormazábal Urbina. Mejicana. 7 de julio 

de 1975.
Don Femando Musa Jaber. Siria. 7 de julio de 1975.
Doña Heddy Filomena Marchant Solís. Chilena. 7 de julio 

de 1975.
Don Fernando Bacehi Ligros. Italiana. 7 de julio de 1975.
Don Fernando Rodríguez Raña. Portuguesa. 7 de iulio de 1975.

- Don Faustino de Jesús Sánchez Iglesias. Cubana. 7 de julio 
de 1975.

Don José Luis Larrea Malarria. Argentina. 7 de julio de 1975.
Don Marcelo de la Cruz Duarte Silva. Chilena. 7 de julio 

de 1975.
Don Alex Lerch Banac. Alemana. 7 de julio de 1975.
Don Francisco Gaseó Vila. Argentina, 7 de julio de 1975.
Don Jacinto Duarte Pedrosa. Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Don Eduardo Bussalen Pastor. Peruana, 7 de julio de 1975.
Don Alberto Enrique Chang Fuentes. Peruana. 7 de julio 

de 1975. . .
Doña Cecilia Martínez Rodríguez. Colombiana. 7 de juno 

de 1975.
Xión Jerónimo Tea. Apatrida, de origen guineano. 7 de julio 

de 1975.
Don Giacomo Beretta Monta. Italiana. 7-de julio de 1975.
Doña Josefa Ruiz Gosp. Francesa. 7 de julio de 1975-
Don Antonio dos Santos Cuntía. conocido por Antonio Dos 

Santos Acuña Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Don José Silva Gallego. Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Doña María Cándida Belo Faisco. Portuguesa. 7 de julio. 

de 1975.
Doña Évangeüna Rodríguez Miret. Cubana. 7 de julio de 1975.
Don Manuel Lopes Rodrigues. Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Don Carlos Alfredo Rodríguez Molinari. Peruana. 7 de julio 

de 1975.  
Don Miguel Gómez Alecha. Argentina. 7 de jubo de 1975.
Don José Ferreira Dionisio. Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Don Antonio dos Anjos da Silva. Portuguesa. 7 de julio 

de 1975.'
Doña Olivia Pedrosa Duarte. Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Don Abdulah Hóssain Ornar, Marroqui. 7 de julio de 1975.
Doña Raquel Haserfaty Chocron. Marroquí. 7 de julio de 1975.
Don Alain Milán Martínez. Francesa. 7 de julio de 1975.
Don Alfredo Ramos Pereira. Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Don Rachid Antoine Haroun. Británica. 7 de julio de 1975.
Don Manuel Antonio Aires Araujo. Portuguesa. 7 de julio 

de 1975.
Don Tomás Piris Araújo. Portuguesa. 7 de iulio de 1975.
Don Avelino da Costa Pereira. Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Don Pedro Antonio Sacramento Veredas. Portuguesa. - 7 de 

julio de 1975.
Don Manuel Marqués de Freitas. Portuguesa. 7 de julio 

de 1975.
Don Sergio Fernando Estévez. Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Don Sebastian María Coelho. Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Don Jesús Mehdi Hammu. Marroqui. 7 de julio de 1975.
Don Isaac Laredo Bengio. Marroquí. 7 de julio de 1975.
Don Jacob Eljarrat Beniflah. Marroquí. 7 de julio de 1975.
Don Manuel Fernández Pereira. Portuguesa.. 7 de juüo 

de 1975.
Don Mimon Wahnich Cohén. Marroquí. 7 de iulio de 1975.
Don Abdeslem Mohamed Toulliss. Marroquí. 7 de julio 

de 1975.
Don Manuel Femandes Pereira. Portuguesa. 7 de julio 

de 1975.
Don Juan Ferreira Bautista. Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Don Ernesto dos Mártires Eras Días. Portuguesa. 7 de julio 

de 1975.
Don José María Omar Mohamed. Marroquí. 7 de julio 

de 1975.
Don Joaquín Antonio Pacheco da Silva. Portuguesa. 7 de 

julio de 1975.
Don Manuel Gongalves Gomes, conocido por Manuel Gómez 

González. Portuguesa. 7 de julio de 1975.
Don José Ramón Alvarez Arnáu. Argentina. 15 de julio 

de 1975.
Don Javier Cordero Bravo. Cubana. 15 de julio de 1975..
Doña Gloria María Margañón dei Solar. Cubana, 15 de julio 

de 1975.
Doña Ingeborg Dórothea Kappel. Austríaca. 15 de julio 

de 1975.
Doña Gertrude Kappel. Austríaca. 15 de julio do 1975.
Don Faustino Israel de la Osa Viilarreal. Cubana. 15 de ju

lio de 1975.
Don Enrique Pérez García. Cubana. 15 de julio de 1975.
Don José Manuel Azpeleta Menéndez. Venezolana, 15 Re ju

lio de 1975.
Doña Ménica María Sollhuber Kretzer. Chilena. 15 de ju

lio de 1975.

Don Mohamed el Moudden. Marroquí. 15 de julio de 1975.
Don José Luis Domínguez Faria, Portuguesa, 15 de julio 

de 1975.
Don Antonio Mera Rodríguez Lima, conocido por Antonio 

Rodríguez Mora. Portuguesa 15 de julio de 1975.
Don Luciano Rutolo. Italiana. 15 de julio de 1975.
Don Francisco Cardoso Oiiveira. Portuguesa. 15 de julio 

de 1975.
Don Antonio José Gongalvez Batuca. Portuguesa. 15 de julio 

de 1975.
Don Luis de Resurrección Moreira. Portuguesa, 15 de julio 

de 1975.
Don Joaquín José de la Concepción Fernández. Portuguesa. 

15 de julio de 1975.
Don Luis Carlos Fernández dos Anjos. Portuguesa. 15 de ju

lio de 1975.
Don Manuel Luis Ignacio Piris. Portuguesa. 15 de julio 

de 1975.
Don Alberto Adao Teixeira, Portuguesa. 15 de jUlio de 1975.
Don Amílcar. Martíns Esteves. Portuguesa. 15 de julio de 1975.
Don Baldoméro Rodríguez. Rodríguez. Portuguesa, 15 de julio 

de 1975.
Don Eugenio Prieto Rodríguez. Portuguesa. 15 de julio 

de 1975.
Don Alberto Eljarrat Beniflah. Marroquí. 15 de julio de 1975.
Doña isabelle Crespo Urbano, Francesa. 15 de julio de 1975.
Don César González-Rodiles Iraegui. Apatrida, de origen cu

bano. 15 de julio de 1975.
Don Luicíano Pedro Danus Lamban. Francesa, 15 de julio 

de 1975.
Don Marcelo Belope Belaki. Guineana. 15 de julio de 1975-
Don Oliveiros Jorge Ferreira. Portuguesa. 15 de julio de 1975.
Don Jubo Jesús Suárez López. Cubana. 15 de julio de 1975.
Don Luciano Lozano Martínez. Francesa. 15 dé julio de 1975.
Don José Crespo Abeledo. Argentina. 15 de julio de 1975.
Don Gabriel. Martín Ngum Laesa, Guineana. 15 de julio 

de 1975.
Don Elkin Darío López Rendon. Colombiana. 15 de julio 

de 1975.
Doña María Isabel Gasser Laguna. Suiza. 15 de julio de 1975.
Don Bernardino Ferreira Pinto. Portuguesa, 15 de julio 

de 1975.
Don Lino Mauricio Loyola Lamas. Peruana. 15 de julio 

de 1975.
Don Juan José Quesada Gómez. Argentina. 15 de j u i i o 

de 1975.
Don Ernesto da Assungao Carvalho. Portuguesa. 15 de julio 

de 1975.
Don Fernando Cunto Lerín. Italiana. 15 de julio de 1975.
Don Indalecio Pires Faleiro. Portuguesa. 15 de julio de 1975.
Don Cario Brotini Falleri. Italiana; 15 de julio de 1975.
Don Emilio Tabraue Curi. Jordana. 15 de julio de 1975.
Don Reda Mathbout. Siria. 15 de julio de 1975.
Doña Dominga Lague Pirámide. Filipina. 15 de julio de 1975.
Don Samir Sailoum. Jordana. 15 de juüo de 1975.
Don Manuel Fernando- Rodríguez Gómez Alburquerque. Por

tuguesa 15 de julio de 1S75.
Don Mohamed Mohamed Mohamed Harrus. Apátrida. 15 de 

„ juüo de 1975.
Don Amílcar Augusto Lopes. Portuguesa. 15 de julio de 1975.
Doña Margarita Busato Tarabusi. Italiana. 24 ds julio de 1975.
Den Gilberto Tercero Morales. Nicaragüense. 24 de julio 

de 1975.
Don Andrés Urruchi Morales. Peruana. 24 de iulio de 1975.
Don José Iglesis Apollaro. Francesa. 24 de julio de 1975.
Don Mateo Tugores Ribas. Francesa. 24 de julio de 1975.
Doña Paulette Vaquie Bonnes Francesa. 24 de julio de 1975.
Doña María Rosa Vellhofer Miralies. Alemana. 24 de julio 

de 1975.
Don Chandru Oopaldas Daswani. Británica. 24 de julio 

de 1975.
Doña Isabel Francisca Suárez Várela, Cubana. 24 de julio 

de 1975. 
Don Jean Claude Pie. Francesa. 24 de julio de 1975.
Don Carlos Enrique Vilela Rivas. Peruana. 24 de julio 

de 1975.
Doña Miren Alatzne González Elorriaga. Venezolana. 24 de 

julio de 1975.
Don Boyardo José Martínez Rivas. Nicaragüense. 24 de julio 

de 1975.
Don Hellmunt Oscar Hermann Paul Taetz González. Ale

mana. 24 de julio de 1975.
Doña Beatriz Paulina Safronchik Babenco. Argentina, 24 de 

julio de 1975.
Doña Diruhi Bostanian Timorian. Apátrida, de origen turco. 

24 de julio de 1975.
Don Hong-Silc Cho. Coreana. 24 de julio de 1975.
Don Manuel Augusto Reguera Saurnell. Cubana. 24 dé julio 

de 1975.
Don Antonio Paiti Camprubí. Apátrida. de origen turco. 24 de 

julio de 1975. 
Don José Aureliano Somoza Fernández Villaverde. Cubana. 

24 de juüo de 1975.
Don Carlos Augusto Camino Taliedo, Peruana. 24 de julio 

de 1975.



Don Gilberto Vega Caldera. Nicaragüense. 24 de julio de 1975.
Doña Blanca Nieves Camino González. Cubana. 24 de julio 

 de 1975
Doña Ana Caldaya Fabre. Francesa. 24 de julio de 1975.
Don Mariano Juan Antonio Scola Basaguren. Italiana. 24 de 

julio de 1975.
Don Sergio Regino Martínez Curbelo. Cubana. 28 de julio 

de 1975.-
Don Carlos Camilo Carneiro. Portuguesa. 11 de agosto 

de 1975. '
Don Eduardo Miko Bakale Ayang. Guineana. 11 de agosto 

de 1975.
Don Guillermo Augusto dos Santos. Portuguesa. 11 de agosto 

de 1975.
Don Fernando dos Santos Silva. Portuguesa'. 11 de agosto 

de 1975.
Doña Josette Domingues Moncho. Francesa. 11 de agosto 

de 1975.
Don José Roberto Sequeira Mateus, Portuguesa, ll de agosto 

de 1975.
Doña Elena Isaura Ferrada Sánchez. Chilena. 11 de agosto 

de 1975.
Don Manuel Pereira Truchero. Portuguesa, ll de agosto 

de 1975.
Don Pedro Fernando Larach Said. Chilena. 11 de agosto 

de 1975. .
Don Hugo Alejandro Sotil Yereñ. Peruana. 11 de agosto 

de 1975.
Doña Dina Bensimon. Marroquí. 18 de agosto de 1975.
Don Antonio Masoko Elugu-Bengono. Guineana. 18 de agosto 

de 1975.
Don Carlos Pradel Pradel. Suiza. 18 de agosto de 1975. v
Don Felipe Ndongo Asama. Guineana. 18 de agosto de 1975.
Don Rubén Hugo Ayala y Zanabria. Argentina. 18 de agosto 

de 1975.
Doña Lucia Kurtsian Lehner. Argentina. 18 de agosto de 1975.
Don Moisés Cohén Daray. Marroquí. 30 de agosto de 1975.
Don Pedro Cupani Arizu. Italiana. 30 de agosto de 1975.
Don Roberto Ricobaldi Cabrera. Argentina. 30 de agosto 

de 1975.
Doña Carmen Jesús Menéndez García. Cubana. 30 de agosto 

de 1975.
Don Akram Abdallah Hasan Momani. Jordana. 30 de agosto 

de 1975.
Don Juan María de la Paz. Portuguesa, 30 de agosto de 1975.
Don Ramón Armando Heredia Ruarte. Argentina. 2 de sep

tiembre de 1975.
Doña Elsa Teresa Mastrantuono Fusco. Argentina. 2 de sep

tiembre de 1975. 
Don Carlos Alfredo Guerini Lacasia. Argentina. 8 de septiem

bre de 1975.
Doña Angélica Josefa Bustos Cebrero. Argentina. 8 de sep

tiembre de. 1975.
Don Thakurdas Menghraj Mahtani. Hindú. 8 de septiembre 

de 1975.
Don Patricio Cubilledo Sánchez. Francesa. 8 de septiembre 

de 1975.
Doña Dolores María del Carmen Capín Fernández. Cubana.

8 de septiembre-de 1975.
Don José María Gago Buxó. Peruana. 8 de septiembre 

de 1975.
Don Oscar Hernán Talledo Flores. Peruana. 8 de septiembre 

de 1S75.
Don Carlos Caldaya Brunet. Francesa. 8 de septiembre 

de 1975.
Doña Plácida Pino Riboi. Guineana. 8 de septiembre de 1975-
Don Néstor Carrillo de Albornoz y Párraga. Cubana. 8 de 

septiembre de 1975.
Don Juan José Sánchez Esteban. Francesa. 8 de septiembre 

de 1975.
Don Francisco Javier González Grau. Chilena. 8 de septiem

bre de 1975.
Don Gabriel Galleguillos González. Chilena. 11 de septiembre 

de 1975.
Don Daniel Alberto Carnevali Spurchisi. Argentina. 19 de 

septiembre de 1975.
Don Pedro Enrique Rondón Roque. Peruana. 19 de septiem

bre de 1975.
Doña Berta María del Pilar Alvarez Mon, Cubana. 19 de 

septiembre de 1975.
Don Jesús Antonio Besari Borilo. Guineana. 19'de septiembre 

de 1975.
Doña María Isabel Moreira Pinto. Portuguesa. 19 de septiem

bre de 1975.
Don Filippo Mario Bertuglia Stuppo. Italiana. 19 de septiem

bre de 1975.
Don Izeddin Abderahim Mohamed Hamad. Jordana. 19 de 

septiembre de 1975.
Don Leonel de Jesús Restrepo Muñoz. Colombiana. 19 de 

septiembre de 1975.
Don Ernesto Mariano Mendía Vélez. Cubana. 19 de sep

tiembre de 1975.
Don Manuel Feliciano Makendengue Mayo. Guineana. 19 de 

septiembre de 1975.

Don Julián Mercado Ferrufino. Boliviana. 19 de septiembre 
de 1975.

Don Jorge Cordero Bravo. Cubana. 19 de septiembre de 1975.
Don José Mariano Quispe Angulo Peruana 19 de septiembre 

de 1975.
Don Jorge Antonio Amorrortu Velayos. Peruana. 19 de sep

tiembre de 1975.
Don Luis Glicerio Bolaños Gil. Peruana. 19 de septiembre 

de 1975.
Don André Delfiéu Garenc. Francesa. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Ghassan Mathbout. Siria. 19 de septiembre de 1975.
Don Gaspar Mangue Ela Mbang. Guineana. 19 de septiem

bre de 1975.
Don Manuel Antonio Cruz. Portuguesa; 19 de septiembre 

de 1975.
Don Lidio dos Santos Fernández. Portuguesa. 19 de septiem

bre de 1975;
Don Joaquín de Concepción ferreira. Portuguesa, 19 de sep

tiembre de 1975. 
Don Tiberio Gil Moniz Vasconcelos. Portuguesa. 19 de sep

tiembre de 1975.
Don Luis Zanatta Esforzado. Argentina. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Máximo Fernando Piaget Vuillermet. Suiza. 19 de sep

tiembre de 1975.
Don Joao de Sousa da Fonseca. Portuguesa. 19 de septiem

bre de 1975.
Don Antonio Francisco Martíns Portuguesa. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Joaquim Oliveira de Sa, conocido por Joaquim Oliveira 

Rodríguez. Portuguesa. 19 de septiembre de 1975.
Don Víctor Manuel Falconi Espinosa. Peruana. 19 de sep

tiembre de 1975.
Don César Augusto Chung Serrano. Panameña. 19 de sep

tiembre de 1975.
Don Alvaro Guerreiro Gonqalvez. Portuguesa. 19 de septiem

bre de 1975.
Don Jacob Benchimol Levy. Marroquí. - 19 -de septiembre 

de 1975.
Don Constantino Cristo Contreras. Apátrida. de origen grie

go. 19 de septiembre de 1975.
Don Fernando Lopes de Sousa. Portuguesa. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Sixto Basterra Alegría Venezolana. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Carlos Alves Pinto de Carvalho. Portuguesa. 19 de sep

tiembre de 1975.
Don Khader Ghayad Ibeid. Jordana. 19 de septiembre de 1975.
Don Joaquín Mendes Pacheco. Portuguesa. 19 de septiembre 

. de 1975.
Don Alberto d’Ambrogio de Fusco. Italiana, 19 de septiem

bre de 1975.
Don Antonio González Oliveira. Portuguesa. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Eduardo Mas Fábregas. Francesa, le de septiembre 

de 1975.
Don Juan Gualberto Beese Díaz. Alemana. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Manuel Guicho Pereira Portuguesa. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Manuel dos Santos Suárez. Portuguesa. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Manuel Martíns Rodríguez. Portuguesa. 19 de septiem

bre de 1975.
Don Emidio Duart.e. Portuguesa. 19 de septiembre de 1975.
Don José Cayetano Fernández Estévez. Portuguesa. 19 de 

septiembre de 1975
Don Manuel Mora Rodríguez Lima, conocido por Manuel 

Rodríguez Mora. Portuguesa. 19 de septiembre de 1975.
Don Fernando dos Santos Silva. Portuguesa. 19 de septiem

bre de 1975.
Don Herminio Borges. Portuguesa. 19 de septiembre de 1975.
Don Manuel Leonardo Moráis. Portuguesa. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Francisco Manuel Moreira Pires. Portuguesa. 19 de sep

tiembre de 1975.
Don Jean Franc¡s Galindo Poveda. Francesa, 19 de septiem

bre de 1975.
Don Anees Moh-D’Ali* el Artah. Jordana. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Abdul Aziz Jano. Siria. 19 de septiembre de 1975.
Dor. Juan Martínez Bautista. Portuguesa. 19 de septiembre 

de 1975.
Don Fernando Crespo Sáenz., Boliviana. 19 de septiembre 

de 1975.
Doña Paola D’Ambrosio y Giuliani. Italiana. 19 de septiem

bre de 1975.
Don Juan Carlos Blanco Peñalba. Uruguaya 23 de septiem

bre de 1975.
Doña Solange Zilbermann Sempere. Francesa. 90 de septiem

bre de 1975.
Don Armando Israel Boude Medina. Colombiana, 30 de sep

tiembre de 1975.



Don Ricardo Martínez Cabruja. Dominicana. 3o ais septiembre 
de 1975.

Don Geníiaro Boserman. Italiana. 30 de septiembre de 1975.
Don Valeriano Custodio Custodio. Peruana. 30 de septiembre 

de 1975.
Don Vicente Blaise Morant Sirvent. Francesa. 30 de septiem

bre de 1975.
Don Juan Manuel Palazuelos Gómez. Mejicana. 30 de sep

tiembre de 1975.
Don Ali Heidar Al-Dadah. Iraquí. 30 de septiembre de 1975.
Don Rogelio Eugenio Dugenest Boucher. Francesa. 30 de 

septiembre de 1975.
Don Erich Karlheinz Kiehlmann. Alemana. 30 de septiembre 

de 1975.
Don Bernardino López Vázquez. Cubana. 30 de septiembre 

de 1975.
Don Juan Estrade Pujadas Portuguesa. 30 de septiembre 

de 1975.
Don Bernardo Juan Carrot Calvajirac. Francesa. 30 de sep

tiembre de 1975.
Don Gobin Sobhraj Aswani. Hindú. 30 de septiembre de 1975.
Don Nabil Zaki Alkhadra. Siria. 30 de septiembre de 1975.
Don Hugo René Beltrán. Beltrán. Ecuatoriana. 3o de sep

tiembre de 1975.
Don Albert Routy. Francesa. 30 de septiembre de 1975.
Don Silvino Augusto Miranda Lousada. Portuguesa. 30 de 

septiembre de 1975.
Don Paolo Clivio Castori, Italiana. 30 de septiembre de 1975.
Don Máximo Rafael León Rivero. Cubana. 30 de septiembre 

de 1975.
Doña Gracinda Rosa Matéus Estévez. Portuguesa. 30 de sep

tiembre de 1975.
Don Joao Machado da Silva. Portuguesa 30 de septiembre 

dé 1975.
Don Hilario Hernández Pérez. Dominicana. 30 de septiembre 

de 1975.
Don Antón Elias Sleby. Jordana. 30 de septiembre de 1975.
Doña Plácida Maho Soha. Guineana. 30 de ■ septiembre 

de 1975.
Don Marcelo Vidal Martínez. Francesa. 30 de septiembre 

de 1975.
Don Juan Francisco Gordo Gigüa. Argentina. 14 de octubre 

de 1975.
Don Gilbert Emile Auguste Ramael de Lombaerde. Belga. 

14 de octubre de 1975.
Don Luis (Ahmed) Kajona. Marroquí. 14 de octubre de 1975.
Don Gumersindo Claro Mergullón. Portuguesa. 14 de octubre 

de 1975.
Don Francisco Gutiérrez Cejas. Cubana. 14 de octubre 

de 1975. ' -
Don Dimantino Carlos de Figueredo Rodríguez. Portuguesa, 

14 de octubre de 1975.
Don Domingo Ferreira Pereirá. Portuguesa. 14 de octubre 

de 1975.
Don Armando Gárcía-Valdés Cifuentes. Cubana. 14 de octu

bre de 1975.
Don José Tironi Laporte. Italiana. 14 de octubre de 1975.
Don Frankhn Alberto Argilagos Nocedo. Cubana. 14 de octu

bre de 1975.
Don Francisco Marzani Pérez. Italiana. 14 de octubre de 1975.
Don Wilfredo Carlos Pérez Arcos. Argentina. 14 de octubre 

de 1975.
Don José Manuel Margando dos Anjos. Portuguesa. .14 de 

octubre de 1975.
Don José Augusto Moitas y Carneiro. Portuguesa. 14 de 

octubre de 1975.
Don Ruy Carlos Ramón Echavarría Olivos. Chilena. 14 de 

octubre de 1975.
Don Jorge Enrique Lavanohy Koppmann. Chilena. 14 de octu

bre de 1975.
Don Juan Carlos Miguel Fábregas. Argentina. 14 de octubre 

de 1975.
Don Víctor Fermín Baca Farfán. Peruana. 14 de* octubre 

de 1975.
Don Héctor Ricardo Arroyo Pérez. Peruana 14 de octubre 

de 1975.
Don José Francisco Escalante Montero. Boliviana. 14 de octu

bre de 1975.
Don Juan Mario Palacios Ordóñez. Boliviana. 14 de octubre 

de 1975.
Don Florentino Adyaba Nve Mbang. Guineana. 14 de octu

bre de 1975.
Don René León Aga van Zeeobreck. Belga. 14 de octubre 

de 1975.
Don Antonio Roberto González-Funes Bermúdez, Cubana. 14 

de octubre de 1975.
Don Kyriakos Liontis Gerokomi. Griega. 14 de octubre 

de 1975.
Don Rolf Wunderlich Wellauer. Alemana. 14 de octubre 

de 1975.
Don Mohamed Yahia Al-Bouchi Hamwi. Siria 14 de octubre 

de 1375.
Don Manuel Barbosa y da Silva. Portuguesa. 14 de octubre 

de 1975.

Doña Gloria Piedad Gordillo Rodríguez. Ecuatoriana. 14 de 
octubre de 1975.

Don Ali Al-Adib. Siria. 14 de octubre de 1975.
Don Jorge Eduardo Dominichi Mejías. Argentina. 17 de octu

bre de 1975.
Don Julio Walter Montero Castillo. Uruguaya. 21 de octubre 

de 1975.
Don Pedro Eduardo Kraus Cruz. Uruguaya 21 de octubre 

de 1975.
Don Eduardo Alberto Ramos Reimundin. Argentina. 21 de 

octubre de 1975.
Doña María Ezaqui Amselem. Marroquí. 21 de octubre

de 1975.
Don Roberto Cereijo Rodríguez. Cubana. 21 de octubre

de 1975.
Don Claudio Bertolino Mombarruzzo. Italiana. 21 de octubre 

de 1975.
Doña María Teresa Herranz Fuertes. Venezolana. 21 de octu

bre de 1975.
' Don Raúl Calonge Alberti. Cubana. 21 de octubre de 1975.
Don Virgilio Maldura Quaranta. Italiana. 21 de octubre

de 1975.
Don Norberto Teixeira Pimenta. Portuguesa. 21 de octubre 

de 1975.
Doña Clarisa Deba Guanche Silva. Venezolana. 21 de octu

bre de 1975.
Doña Francisca de los Santos Melgar. Portuguesa. 21 de octu

bre de 1975.
Don Héctor Julio Castillo Figueroa. Dominicana. 21 de octu

bre de 1975.
Don Porfirio Vieira Vieira. Portuguesa. 21 de octubre de 1975.
Don Ramón Nodal Aguila. Cubana. 21 de octubre de 1975.
Don Benito Ferranti Germani. Italiana. 21 de octubre de 1975.
Don Antonio Casimiro Veiga. Portuguesa. 21 de octubre 

de 1975.
Don Adolfo Barberá Alfonso. Cubana. 21 de octubre de 1975.
Don Manuel Jorge de Faria Machado. Portuguesa. 21 de 

octubre de 1975.
Don Hrand Beyler. Apatrida, de origen egipcio. 21 de octu

bre de 1975.
Don Gonzalo Medina Fortún. Boliviana. 21 de octubre de 1975.
Don Abdeslam Bugana. Marroquí. 21 de octubre de 1975.
Don Angelo Giammela Ciliberti. Italiana. 21 de octubre 

de 1975.
Don Mohamed Mohamed Abdeslam Marroquí 21 de octubre 

de 1975.
Don Galvarino Lobos Ramos. Chilena. 21 de octubre de 1975.
Don Alberto Cohén Slbony. Marroquí. 21 de octubre de 1975.
Don José Couret Storich. Francesa, 28 de octubre de 1975.
Don Arpad Biró Eory. Húngara. 28 de octubre de 1975.
Doña Norma Marina Baquedano y Coll. Peruana, 28 de octu

bre de 1975.
Don Armando Manuel Bustamante Vizcaíno. Colombiana. 28 

de octubre de 1975.
Don Robert Bursián. Apatrida, de origen ruso. 28 de octubre 

de 1975.
Don José Antonio Correa Lasag'abaster. Argentina. 28 de 

octubre de 1975.
Don Elio Briceño Seminario. Peruana. 28 de octubre de 1975.
Don Arquímedes Ricardo Avila. Cubana. 28 de octubre 

de 1975.
Don Santo Furnari Mondello. Italiana. 28 de octubre de 1975.
Don Francisco Femández-Llanio González. Cubana. 28 de 

octubre de 1975.
Don Carlos Mangue Elunku Nchama. Guineana. 28 de octubre 

de 1975.
Don Homero Pardo Torres. Colombiana. 28 de octubre 

de 1975.
Don Alberto Garreta Solé. Francesa, 28 de octubre de 1975.
Don Manuel Alberto Hipólito Fernández Calero. Cubana. 28 

de octubre de 1975.
. Don Fernando Eduardo Velasco Delgado. Peruana. 28 de 

octubre de 1975.
Doña Aurora Fernández Ucros. Colombiana. 28 de octubre 

de 1975.
Don Guillermo Merz Ballester. Alemana. 28 de octubre 

de 1975.
Don Majed Jamal Kaddoura. Libanesa. 28 de octubre de 1975.
Don Ahmed Farquk Weicho. Siria. 28 de octubre de 1975.
Don Jean Glaude Berenguer Domenech. Francesa. 28 de octu

bre de 1975.
Don Camilo Alfredo Solórzano Arrióla. Salvadoreña. 28 de 

octubre de 1975.
Don Christian Albert Salva Hernández. Francesa. 28 de octu

bre de 1975.
Don Eusebio Manga Quispe. Peruana. 28 de octubre de 1975.
Don Jaime Bustamante Alcocer. Boliviana. 28 de octubre 

de 1975.
Don Augusto Laranjeira de Jesús. Portuguesa. 28 de octubre 

de 1975.
Don Pascual Salaverría Iriarte Francesa. 28 de octubre 

de 1975.
Don Chandrú Navarali Sajnani. Hindú. 28 de octubre de 1975.
Don José Ernesto Schmid. Alemana. 28 de octubre de 1975.
Don Wai On Luk. China. 28 de octubre de 1975.



Don Rushdi Muhaman Ahmad Abdallah, conocido por Manuel 
Jaime Ab'dallad. Jordana. 28 de octubre de 1975.

Doña Marcela Basseda Justi. Francesa. 28 de octubre de 1975.
Doña Mercedes Basseda Justi. Francesa. 28 de octubre 

de 1975.
Don Jaime Basseda Justi. Francesa. 28 de octubre- de 1975.
Don José Villar Bao. Peruana. 28 de octubre de 1975.
Don Noel Pedro Pérez Desnoes. Cubana. 28 de octubre 

de 1975.
Don Wei Kuang Wu, conocido por Carlos Wei. China. 28 de 

octubre de 1975.
Don Néstor Federico Olivera Cruz. Cubana. 4 de noviembre 

de 1975.
Doña Rita María Rodríguez Escribano. Cubana. 4 de noviem

bre de 1975.
Don Alfredo Castracane de Gironimo, Italiana. 4 de noviem

bre de 1975.
Don Rodolfo Hernán Baldrich. Argentina. 4 de noviembre 

de 1975.
Doña Margarita Rico de las Heras. Cubana. 4 de noviembre 

de 1975.
Doña María del Rosario Guiracocha Albarracín. Ecuatoriana.

4 de noviembre de 1975.
Don Victoriano Navarro González. Jordana. 4 de noviembre 

de 1975.
Don Javier Navarro González. Jordana. 4 de noviembre 

de 1975.
Don José Navarro González. Jordana. 4 de noviembre de 1975.
Don José Ramón Pérez Lejo Argentina. 4 de noviembre 

de 1975.
Doña Susana María Arroyo San Félix. Argentina. 4 de no

viembre de 1975.
Don José María López López. Argenüna. 4 de noviembre 

de 1975.
Doña Alicia Sagredo Rodríguez. Cubana. 4 de noviembre 

de 1975.
Don Germán Torres Humpiry Peruana 4 dé noviembre 

de 1975.
Don Juan Carlos Morín Gamarra. Peruana. 4 de noviembre 

de 1975.
Don Jean Calude Israel. Francesa. 4 de noviembre de 1975.
Don Fernando Chu Tham. Peruana. 4 de noviembre de 1975.
Don Salvador Ribelaygue Portes Francesa 4 de noviembre 

de 1975.
Don Pedro Boniello Tusell, Italiana. 4 de noviembre de 1975.
Doña Marina Merciadis Zimeris. Griega. 4 de noviembre 

de 1975.
Doña Beatriz Eugenia Straessner Lain. Alemana. 4 de no

viembre de 1975.
Don Luis Janeiro Pérez. Argentina. 4 de noviembre de 1975.
Den Jorge S. Béjap Camaroíte. Uruguaya. 4 de noviembre 

de 1975.
Doña Del¡a Susana Cappi Hernández. Uruguaya. 4 de noviem

bre de 1975.
Don Jorge Alberto Ripol-i/Argentina. 4 de noviembre de 1975.
Doña Susana Martha Atlas. Argentina. 4 de noviembre 

de 1975.
Deña Aramita Arencibia Lantigua. Cubana. 4 de noviembre 

de 1975.
Den Manuel Marcelo Cevailos Fajardo. Ecuatoriana, 4 de 

noviembre de 1975.
Don Juan Rufo Hidalgo. Italiana, 4 de noviembre de 1975.
Don Jorge Basterra Alegría. Venezolana. 4 de noviembre 

de 1875.
Don José Felipe García Gutiérrez. Peruana. 4 de noviembre 

de 1975.
Don Frans Kersten van Dijk Holandesa. 4 de noviembre 

de 1975.
Don Héctor Guillermo Salgado Rodríguez. Ecuatoriana. 4 de 

noviembre de 1975.
Don Pedro Vicente Diez Gómez. Francesa. 4 do noviembre 

de 1975.
Don Antonio Rivero Laia. Portuguesa. 4 de noviembre de 1975. -
Doña Georgia Soupo. Turca. 4 de noviembre de 1975.
Don Luis María Tremonti Ascondo. Italiana. 4 de noviembre 

de 1975.
Don Salidor Veres. Apátrida, de origen húngaro. 4 de no

viembre de 1975.
Don Carlos Sirovich Testa. Italiana. 4 de noviembre de 1975. ’
Don Miguel Verdín Fernández. Cubana. 4 de noviembre 

de 1975.
Doña Ana María Claudia Castro Rodríguez. Cubana. 4 de 

noviembre de 1975.
Don Francisco Nsambi Machinde. Guineana. 4 de noviembre 

de 1975.
Don José Carlos Tuccio Fantoni. Peruana 11 de noviembre 

de 1975.
Don Andrés Arias Alonso. Argentina. 11 de noviembre de 1975.
Doña María Teresa Azcona Ortega. Cubana. 11 de noviembre 

de 1975.
Doña Esperanza Rosillo Gelats. Cubana 11 de noviembre 

de 1975.
Doña Dulce María Polo González Cubana, ll de noviembre ' 

de 1975.
Don Mario Camorri Maza. Italiana. 11 de noviembre de 1975.

 Don Mariano Nsue Nguema Nsuga. Guineana. n de noviem
bre de 1975.

Don Salvador Ensema Mba. Guineana. 11 de noviembre 
de 1975.

Don Arturo Carquero Arólas, Francesa. 11 de noviembre 
de 1975.

Don Otto Richard Karl Welsch. Alemana ll de noviembre 
de 1975.

Don Armando Hidalgo Fernández. Cubana, ll de noviembre 
de 1975.

Don Aurelio Lleta Corbea. Apátrida, de origen cubano. 11 de 
noviembre de 1975.

Doña Stela Levi Calderón. Israelí, ll de noviembre de 1975.
Don Jorge Urquia Elvir. Hondureña. 17 de noviembre de 1975.
Doña Adela Bellosta Guiset. Italiana. 17 de noviembre de 1975.
Doña Milagrosa Margarita- Wricht Gobre. Guineana. 17 de 

noviembre de 1975.
Doña Natalia Teresa Carballo Fernández. Cubana. 11 de no

viembre de 1975.
Doña Paulina Loreto del Carmen Celis Atria. Chilena. 17 de 

noviembre de 1975.
Doña María Carolina Celis Atria Chilena. 17 de noviembre 

de 1975.
Doña María Eugenia Silva del Campo. Chilena. 17 de noviem

bre de 1975.
Don Pascual Héctor Brandi. Argentina. 17 de noviembre 

de 1975.
Don Javier Vargas Salas. Peruana. 17 de noviembre de 1975.
Don Francisco Ela Angue. Guineana. 17 de noviembre de 1975.
Don Jorge Walliser Bauset. Suiza. 17 de noviembre de 1975.
Don.Bhagwan Kishinchand Mirpuri. Hindú. 17 de noviembre 

de 1975.
Don Héctor Daniel Sturman Roitman. Argentina. 17 de no

viembre de 1975.
Don Rodolfo Marcelo Alessandrmo Mangiareli. Argentina. 17 

de noviembre de 1975.
Don Rafael Gari Net. Argentina. 17 de noviembre de 1975.
Don Ernesto Aguirre Torres. Chilena. 17 de noviembre de 1975.
Doña María Pilar Jones' Púlale. Guineana. 17 de noviembre 

de 1975.
Doña María Pilar Ribas Riguese. Guineana. 17 de noviembre 

de 1975.
Don Salomón Basri Gorgi. Apátrida, de origen egipcio. 17 de 

noviembre de 1975.
Don Tilomas E. D. Bah. Gambiano. 17 de noviembre de 1975.
Doña María Eugenia Mosquera Díaz. Ecuatoriana. 17 de no

viembre de 1975.
Don Wagner Ricardo Acosta Naranjo. Ecuatoriana. 17 de no

viembre de 1S75.
Don Avelino Villahute Pelayo. Guineana. 17 de noviembre 

de 1975.
Don Domingo Sfettina Barcelatto. Italiana. 17 de noviembre 

de 1975.
Don León Roffe Levi. Marroquí. 17 de. noviembre de 1975.
Don Ramesh Bhagchand Daswani. Hindú. 17 de noviembre 

de 1975.
Don Santiago Magni Gómez. Italiana. 17 de noviembre de 1975.
Don Jesús Ayong Oyana. Guineana. 17 de noviembre de 1975.
Don Antonio Esteves Romeira conocido por Antonio Romero 

Estévez. Portuguesa. 17 de noviembre de 1975,
Don Jacobo Azoulay Ferreres. Marroquí. 17 de noviembre 

de 1975.
Doña Ana María Teontino Millas. Italiana. 17 de noviembre 

de 1975. * .
Don Víctor Mauricio Montero Rivera. Chilena. 17 de noviem

bre de 1975.
Don Joao Ribeiro de Oliveira. Portuguesa. 17 de noviembre 

de 1975.
Don Joaquín Martins. Portuguesa. 17 de noviembre de 1975.
Don Femando José Benzi Varas. Italiana. 17 de noviembre 

de 1975.
Don Angelo Cirillo Ferrigno. Italiana 17 de noviembre 

de 1975.
Don Alfredo Curión Mascólo. Italiana. 2 de diciembre de 1975.
Don Ghassan Abdul Hak. Siria. 2 de diciembre de 1975.
Don Dan Jorge Protopopescu. Argentino, de origen rumano. 

2 de .diciembre de 1975.
Don Quintín Ponciano Arrigorriaga. Chilena. 2 de diciembre 

de 1975.
Doña Laura Andresa Zuazo Arrigorriaga. Chilena. 2 de di

ciembre de 1975.
Don José Manuel Montoya Alatrista. Peruana. 2 de diciem

bre de 1975.
Don Alfonso María Mba Mbang. Guineana. 2 de diciembre 

de 1975.
Don René-Jean-Paul Camand Glandut. Francesa. 2 de diciem

bre de 1975.
Don Fernando Luis Benito del Chicca Sánchez. Italiana. 2 de 

diciembre de 1975.
Doña María de la Paz Etchenique Calvo. Boliviana. 2 de di

ciembre de 1975.
Don Pedro Andrés Verde Erbetta. Argentina. 2 de diciembre 

de 1975. ’ ;
Don Moses Niddam Bendayan. conocido por Moisés Salomón 

Niddam Bendayan. Marroquí. 2 de diciembre de 1975.



1916 29 enero 1976 B. O. del E.—Núm. 25

Don Alberto Bianchi Cardona. Italiana. 2 de diciembre de 1975.
Don Juan Salomón Ñame Nmeir. Libanesa. 2 de diciembre

de 1975. J .
Don Casto Darío Martínez Amarilla. Paraguaya. 2 de diciem

bre de 1975.
Don Juan Humberto Torales Avalos. Paraguaya. 2 de diciem

bre de 1975.
Doña Alma María Vaesken Ruiz. Paraguaya. 2 de diciembre 

de 1975.
Don Elie Trojman Eibaz. Marroquí. 2 de diciembre de 1975.
Doña Molly- Tapiero Bibas, Marroquí. 2 de diciembre de 1975.
Doña Magna Victoria Corcuera Linares. Peruana, 2 de di

ciembre de 1975.
Don Alberto Shipruti Melamed. Apatrida de origen búlgaro. 

2 de diciembre de 1975.
Don Darío Iván Monta Fied. Italiana 2 de diciembre de 1975.
Don Jorge Zapata Vera. Peruana. 2 de diciembre de 1975-
Don Feliciano Nemesio Pérez Lama, Argentina. 2 de diciem

bre de 1975. 
Don Carlos Humberto Caszely Garrido. Chilena. 9 de diciem

bre de 1975.
Don Manuel Machado dos Santos, conocido por Manuel Gó

mez dos Santos. Portuguesa. 22 de diciembre, de 1975.
Doña Ilda País Rodrigues. Portuguesa, 22 de diciembre de 1975.
Don Vincenzo Tiralongo Vinci. Italiana. 22 de diciembre 

de 1975.
Don Antonio José Alves Do'mingues conocido por Antonio 

José Alvarez Domínguez. Portuguesa. 22 de diciembre de 1975.
Don José Manuel Geraldes Naveiro. Portuguesa. 22 de di

ciembre de 1975.
Don Juan del Carmen Quintana García. Cubana. 22 de diciem

bre de 1975.
Don Alejandro Villa Isla. Peruana. 22 de diciembre de 1975.
Don Raúl Viriato Alberti Pimentel. Dominicana. 22 de diciem

bre de 1975.
Don José Manuel García Gutiérrez. Peruana. 22 de diciem

bre de 1975.
Doña Victoria Haendler Mas. Alemana. 22 de diciembre 

de 1975. 
Don Pedro Miguel Maldonado Gómez. Chilena. 22 de diciem

bre de 1975.
Don Frank Nicolás Rodríguez Cabrera. Venezolana. 22 de 

diciembre de 1975.
Don Wilson Batallas Mosquera. Ecuatoriana. 22 de diciem

bre de 1975.
Don Laureano Armando Ebuera Biebeda. Guirieana. 22 dé 

diciembre de 1975.
Don Eder Zuluaga Jaramillo. Colombiana 22 de diciembre 

de 1975.
Don Hari Naraindas Mirchandani. Británica. 22 de diciem

bre de 1975.
Don René Miguel Pagnon Giménez. Francesa. 22 de diciem

bre de 1975.
Don Kishu Tejumal Aswani. Británica. 22 de diciembre 

de 1975.
Don Roberto Jasper Shallcrass Alvarez. Británica. 22 de 

diciembre de 1975.
Don Juan Clu-Chim) Sam Sam. Apatrida, de origen chino. 

22 de diciembre de 1975.
Don Alfredo Amarillo l^echichian. Uruguaya. 22 de diciem

bre de 1975.
Don Edmundo Arce García. Peruana. 22 de diciembre de 1975.

Estas concesiones de nacionalidad, conforme al artículo 330 
del Código Civil, no tendrá efecto alguno mientras no aparez
can inscritas en el Registro Civil.

Total de expedientes resueltos por residencia: 492.

MINISTERIO DE MARINA

Vengo en concederle la Cruz del lAérito Naval de tercera 
clase, con distintivo blanco, pensionada con el tres por ciento 
de su sueldo durante su permanencia en servicio activo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
nueve de enero de mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de Marina.
GABRIEL PITA DA VEIGA Y SANZ

MINISTERIO DE HACIENDA

1972 DECRETO 3648/1975, de 19 de diciembre, por el
que se cede gratuitamente a la Diputación Provin
cial de Ciudad Real una finca urbana, propiedad 
del Estado, para dedicarla a taller de vías y obras 
provinciales.

La Diputación Provincial de Ciudad. Real ha solicitado la 
cesión gratuita de una finca para dedicarla a taller de vías 
y obras provinciales.

Se ha acreditado que el bien cuya cesión se solicita tiene 
la calificación de patrimonial, figurando inscrito en el Inventario 
General de Bienes del Estado, y que no se juzga previsible su 
afectación o explotación.

La Ley del Patrimonio del Estado, en su artículo setenta y 
siete, autoriza al Gobierno para ceder a las Corporaciones Loca
les los inmuebles del Patrimonio del Estado por razones de 
utilidad pública<o de interés social.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
diecinueve de diciembre de mil novecientos setenta y cinco,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se cede gratuitamente a la Diputación Pro
vincial de Ciudad Real, con destino a taller de vías y obras 
provinciales, y al amparo de lo dispuesto en los artículos seten
ta y cuatro y setenta y siete de la Ley del Patrimonio del 
Estado, el siguiente inmueble:
 Finca urbana sita en Ciudad Real, ronda de Toledo, s/n., de 

una extensión superficial de cuatro mil ciento doce metros cua
drados, en la que existen edificaciones de una planta, con una 
superficie construida de mil novecientos setenta, y ocho metros 
cuadrados, destinada a talleres, oficinas y vivienda. Linda, por 
la derecha, entrando, con finca del Ayuntamiento de Ciudad 
Real, y por la izquierda y fondo, con camino Moledores, hoy 
camino del Pozo de Santa Catalina.

Artículo segundo.—Si el bien cedido gratuitamente no fuere 
destinado al uso previsto dentro del plazo de un año o dejare 
de serlo posteriormente, se considerará resuelta la cesión y 
revertirá al Estado, integrándose en su patrimonio con todas 
sus pertenencias y accesiones, sin derecho a indemnización, 
teniendo el Estado derecho, además, a percibir de la Corpora
ción, previa, tasación pericial, el valor de los detrimentos o dete
rioros del mismo.

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda, a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se adoptarán las 
determinaciones necesarias para la efectividad del presente De
creto, facultándose al Delegado de Hacienda en Ciudad Real 
para la firma de la escritura correspondiente.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado én Madrid a 
diecinueve de diciembre de mil Novecientos setenta y cinco.

JUAN CARLOS

El Ministro de Hacienda, 
JUAN MIGUEL VILLAR MIR

1971 DECRETO 113/1976. de 9 de enero, por el que se
concede la Cruz del Mérito Naval de tercera cla
se, con distintivo blanco, pensionada, al Sargento 
primero de Infantería de Marina don Julián Mu- 
niesa del Castillo.

En atención a los méritos contraídos por el Sargento prime
ro de Infantería de Marina don Julián Muniesa del Castillo, y 
con arreglo a lo establecido en los artículos cuarenta y nueve 
y cincuenta de la Ley quince/mil novecientos setenta, General 
de Recompensas de las Fuerzas' Armadas, con el informe del 
Corjsejo Superior de la Armada, a prepuesta del Ministro de 
Marina y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día nueve de enero de mil novecientos setenta y 
seis,

1973 DECRETO 3649/1975, de 19 de diciembre, por el
que se acepta la donación al Estado por el Ayun
tamiento de Alfaro (Logroño) de un inmueble de 
2.870 metros cuadrados sito en su término munici
pal, con destino a la construcción de una casa- 
cuartel para la Guardia Civil.

Por el Ayuntamiento de Alfaro (Logroño) ha sido ofrecido 
al Estado un inmueble de una extensión superficial de dos mil 
ochocientos setenta metros cuadrados, sito en su término muni
cipal, con destino a lt. construcción de una casa-cuartel para la 
Guardia Civil,

Por el Ministerio de la Gobernación se considera de interés 
la referida donación.

A propuesta del Ministro de Hacienda y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en. su reunión del día diecinueve de 
diciembre de mil novecientos setenta y cinco,


